
201767 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660783&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Instituto Federal do Sertão Pernambucano/Campus Ouricuri
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2017 (SRP)

 
Às 09:35 horas do dia 07 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23416000241201567, Pregão nº 00001/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PELICULA FILTRO SOLAR
Descrição Complementar: Aquisição de Película Protetora de Controle Solar (insulfilmes), na cor preta 100%, para
instalação em vidros prediais, com instalação inclusa.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.647 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 56,6200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CONSUMA COMERCIAL EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 39,5000 e a quantidade de 2.647
m2 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
09:12:31  Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONSUMA COMERCIAL

EIRELI  ME, CNPJ/CPF: 02.338.597/000104, Melhor lance: R$ 39,5000

Homologado 07/06/201709:35:42

REJANE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

 
Item: 2
Descrição: PELICULA FILTRO SOLAR
Descrição  Complementar:  Aquisição  de  Película  de  Segurança  e  Controle  Solar  para  veículo  automotivo  de
insulfilme,  com  a  visibilidade  mínima  recomendada  pelo  Conselho  Nacional  de  Trânsito  CONTRAN,  com  instalação
inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 142 Unidade de fornecimento: m2
Valor estimado: R$ 60,8100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MUNDIAL OBRAS DE ALVENARIA EIRELI   EPP  ,  pelo melhor  lance de R$ 52,1200  ,  com  valor
negociado a R$ 52,0000 e a quantidade de 142 m2 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/05/2017
09:12:31 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL OBRAS DE
ALVENARIA EIRELI  EPP, CNPJ/CPF: 23.791.892/000191, Melhor lance: R$

52,1200, Valor Negociado: R$ 52,0000

Homologado 07/06/201709:35:49

REJANE
RODRIGUES
DE OLIVEIRA



201767 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=660783&tipo=t 2/2

Fim do documento


